



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරබඩුවක් යොසා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම කැපීමකට කොඳිදෙන්ව යෙදෙන්නවා දැන. මේ තොර බඩුවක් කවෙත් වෙත තිබී සමහුවයොත් මනුව විරුවව පැමිනිලියට යෙදෙන්නවා දැන. සැඟවීම් කිරිතාරයින් අල්ලීමට කැපී පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

මුර්ථවාරාණියෙහි පියු මුත්තේ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරබඩුවක් යොසා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම කැපීමකට කොඳිදෙන්ව යෙදෙන්නවා දැන. මේ තොර බඩුවක් කවෙත් වෙත තිබී සමහුවයොත් මනුව විරුවව පැමිනිලියට යෙදෙන්නවා දැන. සැඟවීම් කිරිතාරයින් අල්ලීමට කැපී පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

WANTED BY THE POLICE.

GIKIYANAGE ROMA ; charged with cattle stealing at Mawittara on November 13, 1894 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; hair, tied in a knot ; wears no beard ; general residence, Nampamuwa ; is unmarried ; Surawira Arachchige Harmanis of Tumbowila and Edirisinge Piloris Appu of Pelenwatta are his friends ; is well known to Don Bastian Gunawardena, Vidane-arachchi of Mampe palata, and to Don Egonis, Police Vidane of Mampe palata. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant, No. 33,977 for his arrest.

Withanage Salma ; charged with cattle stealing at Mawittara on November 13, 1894 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; make, stout ; complexion, fair ; hair, cut ; wears no beard ; general residence, Paligedera ; haunts Nampamuwa and Makulduwa ; is unmarried ; Surawira Arachchige Harmanis of Tumbowila and Edirisinge Piloris Appu of Pelenwatta are his friends ; is well known to Don Bastian Gunawardena, Vidane-arachchi of Mampe palata, and to Don Egonis, Police Vidane of Mampe palata. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 33,977 for his arrest.

Sarukkalige Louishamy ; charged with causing grievous hurt at Godabedda in Dodanduwa, Galle, on January 3, 1895 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, flat ; teeth, well set ; mouth and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears full beard ; has a small scar on the forehead ; residences, Dodanduwa, Gintota, Pitiwella, Batticaloa, and Matale ; haunts taverns and gambling places ; is unmarried ; father's name, Sarukkalige Tettu *alias* Janis ; brother's name, Wattuhamy ; Malawennegodage Salman of Dodanduwa is a friend ; is well known to the Police officers of Dodanduwa, Ratgama, Pitiwella, Gintota Modera, Patuwata, and Tiranagama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,681 for the arrest of accused.

Halpandeniya Hewage Juwa ; charged with rape at Naranowita on January 14, 1895 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 29 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, ordinary ; mouth, large ; teeth, filed ; eyes, small ; hair, black and curly, tied in a knot ; wears a scanty beard ; has hair on the chest ; general residences, Maskeliya and Watawala ; haunts Amugoda in Galle District ; is unmarried ; Gigiriwalagamage Endris is his uncle ; is well known to the Police officers of Naranowita and Pitigala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 13,569 for the arrest of accused.

Athem Baba Aliyar ; charged with escape from lawful custody on February 12, 1895, at Rambore ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 37 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, darkish ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; a tooth in the lower jaw missing ; eyes, hazel ; head, shaved ; wears beard and whiskers ; has scars on the wrists and body, smallpox marks on the face ; a finger in the left hand is cut short ; general residence, Kathankudy Iruppu in Batticaloa ; haunts Anuradhapura, Trincomalee, Mullaitivu, and Mannar ; keeps a mistress at each of these stations. A reward of Rs. 15 is offered for the recapture of this prisoner.

Ahamadu Lebbe ; charged with escape from lawful custody at Rambore on February 12, 1895 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 22 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; head, shaved ; has a scar above his forehead ; general residence, Kadekekirawe in Anuradhapura District. A reward of Rs. 15 is offered for the recapture of the prisoner.

STOLEN.

ON February 16, 1895, from the owner's compound at Watawala : a hen. Owner, Mr. S. A. Perera.

On February 18, 1895, from a garden at Talgasyaya in Akmimana, Galle, a dark brown cow bearing brandmarks **ක. ම. ජ. ද.**, Owner, H. Appu de Silva.

On February 21, 1895, from a house at Alutmawata, Colombo : 3 silver buttons, 1 yellow stone, 3 pusparaga stones, 3 widuriaw stones, 3 red sarongs, 7 sandrapady sarongs, 17 white cloths with black borders, 3 sandrapady cloths, 22 white cloths, 25 white vetti cloths, three coloured vetties, 21 white banians, 3 white Cochin caps, 1 black silk kaiyeli, 1 Madras white and red handkerchief marked **ක. ආ.**, 1 yellow silk handkerchief, 1 handkerchief, 2 red handkerchiefs with white stripes, 2 green handkerchiefs, 1 towel with red stripes, and Rs. 239 in cash. Owner, Peria Bawa.

LOST.

ON February 18, 1895, between New Chetty street and Hulftsdorp, Colombo : 2 Savings Bank books ; depositors, Messrs. Gerald and Theodore Ambrose. Owner, Mr. G. Ambrose, of Badulla.

NOTICE.

THE three under-mentioned persons, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,186 of January 22, 1895, have surrendered themselves :—(1) Markumasthegey Podi Sinno Mathes *alias* Podia ; (2) Lokupanagodage Ellis Perera *alias* Sinno ; (3) Manaweera Kankanange Don Carolis *alias* Carolis.

පොලීසියට බිහිකරණ අස.

නම, ගිනිකනගේ රෙමා; මොහු වර්ෂ 1894 ක්වු නො වැම්බර් මස 13 වෙනි දින මාවන්කරදි හරක් හොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, මරන්කල; ආගම, මොහමන්කාරයා; රක්ෂාව, වෙළඳුම; වයස, අවුරුදු 37යි; උස, අඩි 5යි; අහල් 3යි; ශරීරය, හරසි; පාට, කළුපටුරුයි; නාහේ, නෙරවලා; කට, සාමාන්‍යයි; පහතඇන්දේදකක් අඩුයි; ඇස්, රත්වන්පාටයි; ඉස, බුහාලාය; රැවුල සහ උඩුරු වුල නිසාලා ඇත; ඇඟේ සහ මැනින්කවුට පිට කැලල් ඇත; මුහේ, වසුරි ලකුනු ඇත; වම්අතේ ඇඟිල්ලක් කෝටට කැපිලා ඇත; බොහෝසෙයින් පදිත්වි ස්ථානය, වඩකලපුවේ කනන්කුහිරුප්පුවකේ; හොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, අනුරාධපුරේ, තීරිකුනාමලේ, මුල්ල හිවු සහ මන්තාරම; මේ සෑම ඉස්වේසන්වලම එක එක ගැනි මොහු වසමේ ඇත. මේ හිරකාරයාව නැවත ඇල්ඵ කෙනෙකුට රුපියල් 15ක තැන්ගක් දෙනු ලැබේ.

නම, විනානගේ සල්මා; මොහු වර්ෂ 1894 ක්වු නො වැම්බර් මස 13 වෙනි දින මාවන්කරදි හරක් හොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමන ඇත; ශරීරය, හරසි; පාට, ලක්ෂ්‍යයි; ඉසකෙස්, කපාලා; රැවුල නිසාලා නැත; බොහෝසෙයින් පදිත්වි ස්ථානය, පලිගෙදර; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නම්පා මුව සහ මකුල්දුව; අවිවාහකයා; තුන්බෝවිල සුරවිර ආරවිවිගේ හරමානිස් සහ පෙලෙන්නවන්ගේ එදිරිසිංහ පිලෝරිස්අස්පුත් යාඵවෝස; මාමිපෙ පලාගේ විදුන ආරවිවි වන දෙත් බස්නියන් ගුනවච්ඡිනට සහ මාමිපෙ පලාගේ පොලීස්විදුගේ වන දෙත් ඉගෝනිස්ටන් මොහු ව හොද ආකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරනැන විසින් අඩික 33,977 දරණ වරණේතුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සරුක්කාලිගේ එවිස්නාමි; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දින. ගාල්ලේ දෙඩන්දුවේ ගොඩබැද්දේදි කාන්සා සහිත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, කුරුමේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙළඳුම; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුණ්ඩයි; පාට, කලුඵලයි; නාහේ, පැහලයි; දත්, හොදතැවිසට ඇත; කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළුයි කොණ්චේට බැදලා ඇත; රැවුල, සම්පුර්නවට ඇත; නලලේ පොඩි කැලලක් ඇත; පදිවේ ස්ථාන, දෙදහන් දුව, ගින්නොට, පිවිලු, මඩකලපුව සහ මානලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, තැබැරුම්වල සහ සුදුපලවල්වලය; අවිවාහකයා; පියාගේ නම, සරුක් කාලිගේ තෙත්තු නොහොත් ජනිත; සහෝදරයාගේ නම, වන්තුනාමි; දෙඩන්දුවේ මලවැන්නගොඩගේ සල්මන් යාඵවෙත්ස; දෙඩන්දුවේ, රත්ගම, පිවිලිල්ල, ගින්නොට, මෝදර පවුටට සහ තීරනගම පොලීස් ඔපි සරවරුන්ට මොහු ව හොදකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරනැන විසින් අඩික 15,681 දරණ වරන් තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ගල්පන්දෙතිගේවාගේ ජුවා; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින නාරත්ඹවටදි තනිස් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 29යි; උස, අඩි 5යි; අහල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණ්ඩයි; පාට, කළුයි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, ලොකුයි; දත්, ගාලාය; ඇස්, පුපුඵ; ඉසකෙස් කළු සහ බොකුටුයි, කොණ්චේට බැදලා ඇත; රැවුල, පිකක් ඇත; පපුවේ, රෝමඇත; බොහෝසෙයින් පදිවේ ස්ථානය, මස්කෙලිය සහ වටවල; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගාඵදිස්තීර්ක්කුවේ අඹුගොඩ; අවිවාහකයා; ගිනිවිලගමගේ එන්දිරිස් මොහුගේ මාමාය; පිවිලල සහ නාරත්ඹවට පොලීස් ඔපිසරවරුන්ට මොහු ව හොදකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස්නඩු කාරනැන විසින් අඩික 13,569 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අදම්බාඅලියර්; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබර වාරි මස 12 වෙනි දින රම්බොරදි හිරඅඩස්සියෙත්

නම, අහමදලෙබ්බේ; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබර වාරි මස 12 වෙනි දින රම්බොරදි හිරබාගේ ඉද සැහවි ගිනාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, මරන්කල; ආගම, මොහමන්කාරයා; රක්ෂාව, වෙළඳුම; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි ඇහල් 2යි; ශරීරය, කෘශයි; පාට, කළුයි; නාහේ, නෙරවලාය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හොදතැවිසට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉස, බුහාලාය; නලලට ඉහලින් කැල ලක් ඇත; බොහෝදෙයින් පදිවේ ස්ථානය, අනුරාධ පුර දිසත්තිකුවේ කඩිකිනිව. මේ හිරකාරයාව නැවත ඇල්ඵ කෙනෙකුට රුපියල් 15ක තැන්ගක් දෙනු ලැබේ.

නම, අහමදලෙබ්බේ; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබර වාරි මස 12 වෙනි දින රම්බොරදි හිරබාගේ ඉද සැහවි ගිනාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, මරන්කල; ආගම, මොහමන්කාරයා; රක්ෂාව, වෙළඳුම; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි ඇහල් 2යි; ශරීරය, කෘශයි; පාට, කළුයි; නාහේ, නෙරවලාය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හොදතැවිසට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉස, බුහාලාය; නලලට ඉහලින් කැල ලක් ඇත; බොහෝදෙයින් පදිවේ ස්ථානය, අනුරාධ පුර දිසත්තිකුවේ කඩිකිනිව. මේ හිරකාරයාව නැවත ඇල්ඵ කෙනෙකුට රුපියල් 15ක තැන්ගක් දෙනු ලැබේ.

සොරකම කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින වටවල අයිතිකාරයාගේ මිදලේ ඉද; කිකිලියෙක්. අයිති කාරයා, ඇස්. ඒ. පෙරේරා උන්නැහේ.

වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින ගාල්ලේ අක්මොන තල්ගස්සාගේ වන්කක ඉද; “ත. හ. උ. පු. අ.” නිවරණ පුඵස්සා ඇති දුමුරුපාට එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, එච්. අස්පු ද සිල්වා.

වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින කොළඹ අඵන්මාවන ගෙදරක කිසි: රිදි බොන්තන් 3ද, කහපාට ගල් 1ද, පුස්පරග කල් 3ද, විදුරිඅගල් 3ද, රතු සරොන් 3ද, සන්දුපසි සරොන් 7ද, කළු වාටිස ඇති සුද රෙදි 17ද, සහදුපසි රෙදි 3ද, සුද රෙදි 22ද, සුද වේවි රෙදි 25ද, පාටදුපු වේවි 3ද, සුදබැනියන් 21ද, සුදපාට කොවිඵයේ තොප්පි 3ද, කළු පටකස්සෙල් 1ද, මා. ෆ. ලකුනුඇති සුද සහ රතු මදරසේ ලේන්සු 1ද, කහපාට සේදලේන්සු 1ද, ලේන්සු 1ද, සුද ඉරිවැටිඵව රතු ලේන්සු 2ද, පඵව ලේන්සු 2ද, රතු ඉරිවැටිඵව තුවාය 1ද, සහ කාසිවලින් රුපියල් 239ද. අයිතිකාරයා, පෙරිසබාවා.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1895 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින කොළඹ අඵන් ගෙවිඵවිදියටත් ගොල්විස් බෝරිඵ විදිය ටත් අනරේදි සේවින් බැන්කු පොත් 2ද, මුදල්දමාපු ඇන්කෝ ගැරුල්ඵ සහ තියබෝර් අම්බෝස් මහන් තැන්ස. අයිතිකාරයා, බදුල්ලේ ජී. ඇම්බෝස් මහන් මහා.

දන්විමසි.

වර්ෂ 1895 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින අඩික 1,186 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩි කර තිබුන මෙහිසහන සදහන්කරන තුන්දෙනා විසින් ඇවින් පෙනිසිට්ටට දෙනාය. (1) මාර්කමන්තෙස්ගේ පොඩිසිස්සේ, මන්තෙස් නොහොත් පොඩියා. (2) ලොකුපනාගොඩගේ අල්ලිස් පෙරේරා නොහොත් එලියස් සිස්සේ. (3) මනවිරකක්කානත්ගේ දෙත් කරෝලිස් හොහොත් කරෝලි.

பொலிகக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-கீங்கியானகே ரொமா, கஅகச ம் ஆண்டு கார் த்திகைமாசம் யக ந் தேதி, மாவித்தரவில் மாடு திருடி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய-௫ அடி, பருத்த தேகம், பொது நிறம், மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-நாம்பன்னுவ, விவாகஞ்செய்யாதவன், தும்போலிவிலிருக்கும் சுரவீர ஆராய்ச்சிகே ஹர்மானிசும், பெலன்வத்தவிலிருக்கும் எதிரிசிக்க பிலோரிசும் அவன் சினேகிதர், நாம்பேபலாத்தவில் விதானை ஆராய்ச்சியாயிருக்கும் டொன் பஸ்தியான் குணவர்தனவுக்கும், நாம்பேபலாத்தவில் பொலிஸ் விதானையாயிருக்கும் டொன் என்கோரிசுக்கும் அவனை நன்றியுத் தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௩௩௯௯௭.

பெயர்-விதானகே சல்மா, கஅகச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் யக ந் தேதி, மாவித்தரவில் மாடு திருடி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, பருத்த தேகம், சிவலை, மயிர்-வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பலிகெதர, ஊசாடுமிடங்கள்-நாம்பன்னுவ, மக்குலதவ, விவாகஞ்செய்யாதவன், தும் போலிவிலிருக்கும் சுரவீர ஆராய்ச்சிகே ஹர்மானிசும் பெலன்வத்தவிலிருக்கும் எதிரிசிக்க பிலோரிஸ் அப்புவும் அவன் சினேகிதர், மாம்பேபலாத்தவில் விதானை ஆராய்ச்சியாயிருக்கும் டொன் பஸ்தியான் குணவர்தனவுக்கும் மாம்பேபலாத்தவில் பொலிஸ் விதானையாயிருக்கும் டொன் என்கோரிசுக்கும் அவனை நன்றியுத்தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௩௩௯௯௭.

பெயர்-சருக்கலிகே லுவிசாயி, கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் ௩ ந் தேதி, காலிக்கொட பெத்தவில் படுகாயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், பௌத்த சமயி, வியாபாரி, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, நல்ல தேகம், கறுவல், சப்பட்டை மூக்கு, நல்ல பற்கள், வாயும் கண்களும்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, நிரைதாடி மயிருண்டு, நெற்றியிலொரு தழும்புண்டு, வசிக்குமிடங்கள் - டொடாண்டுவ, ஜிந்தொட்ட, பிற்றிவெள, மட்டுக்களப்பு, மாத்தளை, ஊசாடுமிடங்கள்-மதுக்கடைகளும் சூதாடுமிடங்களும், விவாகஞ்செய்யாதவன், தகப்பன் பெயர்-சருக்கலிகே தெற்று அல்லது ஜானிஸ், சகோதரனுடைய பெயர்-வத்துறாமி, டொடாண்டுவிலிருக்கும் மலவென்னகொடகே சல்மான் அவன் சினேகிதன், டொடாண்டுவ, ரத்தம், பிற்றிவெள, ஜிந்தொட்ட, மோதர, பட்டுவத்த, திரனகம் என்னுமிடங்களிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு அவனை நன்றியுத்தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் காலிப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௩௩௯௯௭.

பெயர்-ஹல்பந்தெனிய ஹேவாகே ஜுவார, கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் யச ந் தேதி, நரனவிறத்தில் மசவாதுசெய்தானனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-௨௬, உயரம்-௫ அடி, நல்ல தேகம், கறுவல், மூக்குச் சாதாரணமானது, பெரிய வாய், அராவின் பற்கள், சிறுகண்கள், கறுத்தச் சருண்ட மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்ப தாடி மயிருண்டு, நெஞ்சி

ல் மயிருண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்-மலக்கேலியா, வற்றவள, ஊசாடுமிடங்கள்-காலியைச்சேர்ந்த அருகொட, விவாகஞ்செய்யாதவன், கீகிரிவலகமகே எந்திரிஸ் அவன் மாமன், ஹாலேவிற்பிற்றிகல என்னுமிடங்களின பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கு அவனை நன்றியுத்தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகப் பலப்பிட்டிப் பொலிஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ௩௩௯௯௭.

பெயர்-ஆதம்பபா அலியார், கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ய௨ ந் தேதி, ரம்போரேவில் மறியல் வீட்டிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், மகம்மதியன், வியாபாரி, வயசு-௩௭, உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம், பருத்த தேகம், கறுவல், தோற்றமானமூக்கு, வாய்-சாதாரணமானது, அடித்தாடையின் பல்லொன்றில்லை, சிவத்தக் கண்கள், தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, தாடி மயிரும் கன்னத்து மீசையுமுண்டு, மணிக்கட்டுகளிலும் உடம்பிலும் தழும்புசூழும், முகத்தில்-வைசூரித் தழும்புகளும்முண்டு, இடதுகையினொரு விரல் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மட்டக்களப்பைச்சேர்ந்த காத்தானகுடியிருப்பு, ஊசாடுமிடங்கள்-அனூராசபுரி, திருக்கோணாமலை, முல்லைத்தீவு, மன்றார் இவ்விடங்களில் ஒவ்வொரு வைப்பாட்டி அவனுக்குண்டு. மறியற்காரனைத் திரும்பப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் யெடு வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

பெயர்-அஹம்மது லெவ்வை, கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ய௨ ந் தேதி, ரம்பொரவில் மறியல் வீட்டிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மதியன், வியாபாரி, வயசு-௨௨, உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவல், தோற்றமான மூக்கு, வாய்-சாதாரணமானது, நல்ல பற்கள், கறுத்தக்கண்கள், தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, நெற்றிக்குமேல் தழும்பொன்றுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம் - அனூராசபுரியைச்சேர்ந்த கடக்கெக்கிராவ. மறியற்காரனைத் திரும்பப்பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் யெடு வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

திருடப்பட்டது.

கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ய௨ ந் தேதி, வற்றவளவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கோழி ௧, சொந்தக்காரன், மெஸ எஸ். எ. பெறேறு.

கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ய௨ ந் தேதி, காலித்தலகஸயயவல் தோட்டமொன்றிலிருந்து : ௩. ௩. ௫. ௫. ௫. ௫. என்னுள் குறிகுள்ள கயில நிறப்பசு ௧. சொந்தக்காரன், எச். அப்பு டி சில்வா.

கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ௨௧ ந் தேதி, கொழும்பு அலுத்தமாவத்தையில் வீடொன்றிலிருந்து : வெள்ளித்தெறி ௩, மஞ்சட் கல் ௧, புஸபராகம் ௩, வைரேரியம் ௩, சிவப்புச்சாரம் ௩, சந்திரப்படிச்சாரம் ௭, கறுப்பு ஓரங்களுள்ள வெள்ளைச்சீலை யெ, சந்திரப்படிச்சீலை ௩, வெள்ளைச்சீலை ௨௨, வெள்ளை வேட்டி ௨௫, சாயவேட்டி ௩, வெள்ளைப்பனியன் ௨௧, கொச்சித்தொப்பி (வெள்ளை) ௩, கறுப்புப் பட்டுக்கையலி ௧, சிவப்பும் வெள்ளையுமான லேஞ்சி ௧, (அதன்குறி வா), மஞ்சட் பட்டுக் கைலேஞ்சி ௧, கைலேஞ்சி ௧, வெள்ளைக்கீறுகளுள்ள சிவப்புக் கைலேஞ்சி ௨, பச்சைக்கைலேஞ்சி ௨, சிவப்புக்கீறுகளுள்ள துவாலை ௧, கரிசு ரூபா ௨௩௯. சொந்தக்காரன், பெரியபாவா.

இழக்கப்பட்டது.

கஅகரு ம் ஆண்டு மாசிமாசம் ய௨ ந் தேதி, கொழும்பு புதுச்செட்டித்தெருவுக்கும் ஹலஸடார்புக்கு யிட

யில் : சேவிங்ஸ் வங்கிப்புத்தகம் உ, புத்தகக்காரர் ஜெர
லட்டுரையும் தியடோரே அம்புரோஸுரையும். சொ
ந்தக்காரன், மெஸ ஜி. அம்புரோஸ், வதுளை.

அறிவித்தல்.

கஅகரு ம் ஆண்டு தைமாசம் உஉ ந் தேதி, ககஅசு ம்
இலக்க இப்பத்திரிகையில் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்டவர்க

ளாகிய கீழே சொல்லப்பட்ட மூவரும் தங்களையே ஒப்
புக்கொடுத்தார்கள் :—(க) மார்க்கு மத்தேஸ்கே பொடி
சிஞ்ஞா மத்தேஸ் அல்லது பொடியா. (உ) லொக்குப்
பனகொடகே எல்லிஸ பெறேறு அல்லது எலியஸ் சிஞ்
ஞா. (ஈ) மனவீரகண்காணங்கே டொன் கரோலிஸ்
அல்லது கரோலிஸ்.

Police Office,
Colombo, February 25, 1895.

L. HOLLAND,

for I. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.